SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Praça Cônego Menezes, nº 246 - Centro - Nepomuceno - Minas Gerais - CEP: 37.250-000

Tel.: (35) 3861-2066 – CNPJ: 02.230.481/0001-57 – Site: www.saaenep.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO 003/2021

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG. Abertura de processo licitatório

211/2021, Pregão Eletrônico, 03/2021; Modo Aberto; Registro de preços para o objeto: Locação de

Sistema de Telemetria, Telecomando e Telessupervisão Sistema de Água, solicitado pelo Sistema de

Água. Regime menor preço global. A sessão será realizada no dia 30/11/2021 as 09:30. A sessão será

realizada na plataforma LICITANET, devendo os interessados se credenciar ao sistema PREGÃO

ELETRÔNICO, através do site https://licitanet.com.br, Maiores informações (35)3861-2066, e pelo e-mail

compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 12/11/2021 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.  Registra-se

e Publique-se

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Refere-se à LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TELEMETRIA, TELECOMANDO E TELESSUPERVISÃO

SISTEMA DE ÁGUA

O fornecimento do bem, deverá ser conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste anexo,

bem como as demais condições estabelecidas no edital.

S3T - SISTEMA DE TELEMETRIA, TELECOMANDO E TELESSUPERVISÃO DO SAAE

NEPOMUCENO

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

1 - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre as propostas apresentadas, a considerada mais vantajosa

de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, para a locação de softwares para operacionalização

do Sistema de Telemetria, Telecomando e Telessupervisão (S3T) para o Sistema de Abastecimento de

Água do SAAE-Nepomuceno/MG, juntamente com a disposição dos equipamentos, materiais,

elaboração do projeto executivo, assim como da mão de obra necessária.

2 JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A locação dos serviços se faz necessária para monitoramento do Sistema de Água  e cumprir dos trabalhos
do SAAE dentro do perímetro urbano do Município durante o ano de 2021/2022

 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça

Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e

compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 12 de novembro de 2021

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

https://licitanet.com.br/
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br

		2021-11-12T14:52:10-0300
	ELTON SANTOS LIMA BARRIOS:06143306613